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Nõukogude kaubanduse
kahjud Moskva protsessist.

Wene-Juglife kaubandus ei eluskn niipea.
Peale inglaste protsessi Moskwas

tehti Nõukogude wõimude poolt kor
raldus, et kogu protsessi dokumendid
kiires korras saadetaks Nõukogude
Liidu Londoni saatkonda, et neid saaks
esitada tekkinud Znglise-Wene tüliküsi
muse selgitamiseks. Kas wenelaste sam
mud Londonis tagajärgi annawad wõi
ei, on muidugi Varajane ennustada.

Gsmaspäewal lõppes Znglise-Wene
kaubalepingu makswus.

Ühenduses seega kaotasid Wene
kaubandusdelegatsiooni kõrgemad amet
nikud ja delegatsiooni ruumid diplo
maatilise puutumatuse õiguse. Nüüdsest
peale on Nõukogude kandand, delegat
siooni õigused wõrdsed teiste riikide
kaubandusorganisatsioonide omadega.

Nagu juba teatatud, puudutab
kolmapäewal acoaidatud kaupade sisse-

weo keelu proklamatsioon umbes 80
prots. Wene sisseweoft Inglismaale.
Möädunud aastal oli Wene jissewedu
Inglismaale ainult natukene alla 20
miljonit naelsterlingit. Kuid fee tegi
üle 30 protsendi kogu Wene wälja-
weost. Euur-Britannia eksport Vene
maale tõusis samal ajal umbes 101/3
miljonile naelsterlingile.

Mis puutub tähtsamatesse kaupa
desse, mille sissewedu keelati, siis weeti
neid möödunud ^aastal Venemaalt
sisse järgmiselt: petrooleumi 2.200.000
naelsterlingi Väärtuses, toorespuuwilla
390.000 naelsterlingi wäärtuses, wõid
1.235.000 naelsterlingi wäärtuses,
terawilja 1.605.000 naelsterlingi eest
ja puumaterjali 5.853.000 naelsterlingi
eest.

Inglased laiendavad dlikivltöõstast.
Aust tõõ Võimalust tõõtuile Kohilas

Eestis 1930. aastast peale tegutsenud
inglise õittimUõõstus ^Ähe New Consoli
dated Gold Fields Ltd" asus neil päewil
oma ettewõtre suurendamisele ja laienda,
misele. Kuna kuni käesolewa ajani mai-
nttud inglise firma tootis õtt ainult Lihe
patareiga, f. o. nelja retordigä, ning se
nine töö watd enamwohrm katselise ise-
loomuga oli — flis ajutakse nüüd jrba
plaanikindlale tegewusele. Rstortide arwu
suurendatakse neija wörra, millega tõuseb
tööstuse aastane õlitoodang 8000— 1O.OOO
tonnile. Seega tõused ta tööliste axm
umbes kahekordseks, f. o. seniselt 2öo it
tööliselt 350—40ü-le. See arm suureneb
oga meelgi tunduwall, tui New
Consolidated Gaid Grelds* ettemõtte
suurenedes awab ka oma Slikimi kaeman-
dused. Käesole val ojal katab nimetatud

ellewöte oma tooresaine — Slikimi —
majadust ostu teel. Oma koewanduse
omamine on wõetud aga eitea õite lõhe-
masse tegewuskawwo.

Uute retortide ehitamisega alustawad
tööd ka moodsad seadeldised bensiini toot
miseks, millega tõstetakse bensiini pro-
duktsiooni mitme tonni mõrra päemas.

Ehitustöödega loodetakse täielikult
lõpule jõuda käesolewa aasta oktoobris
wõi nowembntuu'. Praegu tegutsewad
juba mallatöödel üle saja töölise ning
see arm tõuseb iga päemaga, mida kau
gemale jõutakse töödega.

Kuigi »The New Consolidated Gold
Fields" töötab inglrse kapitaliga, siis
tegutseb watd ettemötte juhatuses kaks-
kolm inglast, kuna aga kogu personal
koosned eestlastest.

Juubelilaulupeo übsikosjalik kavu.
Lauljad mängijad Pidulikus rougikäigus lanlnpeowäljale. —
Iaauilaupäewal suur rahwapidn jaanitulede ja ettekannetega.
Esimene Eesti muusikapäew rikkaliku kamaga.

Pikemate läbirääkimiste järgi muusi
kaliste organisatsioonide ja asutustega,
peamiselt ^Estonia" teatriga. Lauljate
liidu juhatus wõis lõplikult kinnitada
10. üldlaulupeo ja 1. Eesti muusika-
nädala üksikasjalise programmi. Kawa
kohaselt muusikanädala pidulik awa-
mine sünnib 22. juunil A. Wedro
ooperi ^Kaupoga" «Estonias". Muust-
kapidustuste kawa sisaldab weel mees
kooride kontserdi .Estonias kontsert-
saalis, kammermuusika kontferdr ^Es
tonia" sinises saalis, A. Kapi ora
tooriumi »HUobi" ettekande Kaarli
kirikus, kantaatide hommiku Jaani
kirikus, C. Kreegi .Requiemi" ette-
kande Kaarli kirikus ja iõppetendusena
A Lemba ooperi ^Kalmuneid »Cs-
toala' teatris 2S. juunil. Zuubelilauiu-

pidu algab 23. juunil lauljate-mängi
jate koraaliga ja awakõnega. Laulu-
peowäljale minnakse pidulikus rong
käigus Merepuieeteelt. Narma maan
teed kaudu, defileerides mööda Kadri
oru lossi eest. Iaanilaupäewa õhtul
korraldatakse laulupeo-wäljal suurrah-
wapidu jaanltulede.ja ettekannetega.
Iaanipäewa õhtul on ettenähtud
Draamastuudiolt Vabaõhuetendus lau-
lulawal.

Lauljad- riigi- ja owawalitsnfe-
teenijad laulupeo ajal MadakS

ametikohustustest.
Kuna üks osa juubelilaulupeo tege

laskonnast kuulub kas riigi- wõi oma-
walitfusteenijate peresse, siis Lauljate
liit on pöördunud palwega wabariigi

Dollar langeb edasi.
Reedel noteeriti Tallinna börsil dollari kurssi 18 punkti madalamalt kui neljapäeval.
—Tegelikuks dollari müügikursiks 3,25. —Tallinna pangad dollarite ostmises tagasihoidlikud.

hoia dollari kurssi.Ameerika ei
Washingtonist teatatakse: Ameerika

walitsus otsustas edaspidi enam mttte
toetada dollari kurssi Välismaades
kulla väljasaatmisega Ameerikast.

Teadaanne tekitas suurt äremust
Londoni wattswaluuta ringkondades.
Dollari kurss Londonis kõikus kolma
päewal õige wabalt, ulatudes ükswahe
3,62-ni. Lõpukurss oli 3,6172, 3,49
«astu teifipLewase börsi lõpul.

*
Dollari langus ühenduses kulla

wäljaweo keelu uuesti maksma pane
kuga Ameerika Ühendriikides algas
Euroopa suurtel börsidel juba teist-
päewa õhtupoolikul. See awaldus kohe
ka Tallinna ametliku fondibörst kursi
noteeringutes, kus kesknädala! märgiti
dollari müügikursina senise 3.76 ase
mel 3.73. Neljapäewal aga langes dol
lar kullapariteedi piiridelt allapoole
ning Tallinna börsil enam dollari ostu-
kursst ei märgitud, kuna müügikursiks
nv.eeriti: 1 dollar — 3 tr. 68 senti.
Kuid selle eest pankadest dollareid nel

japäewal ei ostetud. Ärimehed jäid
äraootawale seisukohale, lükates oma
tähtajaliste dollariarwete õiendamise
seniks edasi, kuni selgub, kuhu dollari
langus peatuma jääb.

Nehapäewa keskpäewal saabusid
Tallinna teated, et Londonis langeb
dollari kurss kogu päewa järjest alla
poole, iga 10—20 minuti takka mõne
punkti wõrra. Kella 1—2 paiku päe-
wal oli Londonis dollari kurss Eesti
rahasse ümber arwestatult juba 3 kr.
30 senti, seega oli dollar kaotanud
oma wäärtusest Eesti rahas 46 senti
ehk ligemale 15 prots.

Dollari langemist oodata 10
protsenti.

(»,P. Eesti" e r i-t r a a d i t e a d e).

Tallinnast, 21. flp. Tallinna
börsil reedel dollari ostuknrsfi ei mär
gitud. Müügikurfs noteeriti 3,50 uel-
japäewase 3,68 asemel, kuid tegelikult

dollari kursiks kujunes 3,30—3,25.
Dollari kurss näitas kolmel wiima-

fel päewal õige tugewat ja pidewat
langust Eile ott dollari kursis siiski
juba wäike paranemine ja ta nais
olewat faawutannd noteeringus 3,27
oma madalaima punkti, millel! Londo
nis neljapäewal tõusis 3,29-le ja hil
jem 3,40-le. Sellele kursile tõenäoliselt
dollar ta armutakse jääwat püsima,
tehes läbi ümmarguselt 10-protsendi-
ttse languse oma kursis, kuid midagi
kindlat on praegu siiski weel Varaja
ne ennustada. Igatahes paari päewa
kestel peaks selguma lõplikult, kuidas
kujuneb dollari kurss, mille määrajaks
osutub nüüd peamiselt pakkumise ja
nõudmise Vahekord.

Tallinna pangad olid reede kesk-
päewal dollarite ostmisega tagasihoid
likud. Eesti Pank ostis dollareid kur
siga 3,25, kusjuures suuremate sum
made juures kaubeldi. Pangad, millis
tel doüarioperatfioone ees ei olnud,
keeldusid dollareid ostmast.

300 töölist linavabrikus vallandamisele.
Jute-osakond järk-järgult likvideerimisele. — Jutetoodetele ei leita turgu.

Teade vallandamisest tekitas tööliskonnas äreva meeleolu.
Neil päewil kutsuti Narwa lina-

wabriku käitiswanemate nõukogu esin-
dujad wabrikuwalüsuse jutule, kusjuu
res tööliste esindajaile anti teada, et
lähemal ajal Narwa .linawabrikus on
oodata suuremat tööliste wallandamist.
Lõpuarweid on kawatsus anda üldse
300 jute-osakonna töölisele. Wallanda-
mise põhjuseks on asjaolu, etjute-too-
detele ei leita enam wälismaal turgu,
samuti ka siseturg on jäänud kitsaks.
Warematel aastatel wabriku-walmis-
tooteid, jute-kotte ja- kangaid, tarwi-

tasid suuremad Euroopa riigid, isegi
Indiast saadi mitme! korral suuremaid
tellimisi, kuid nüüd on tellimiste arw
kuiwanud kokku wiimase Võimaluseni
ja seisukorra paranemist pole niipea
loota. Linawabriku walitsus on otsus
tanud seepärast järk-järgult hakata jute-
osakonda koguni likwideerima, et pea
rõhku panna enam linatoodete wal-
mistamisele. Praegu on linawabrikus
1300 töölist, neist jute-osakonnas töötab
650 inimest ja ülejäänud lina-osakon-
nas. Nagu wabrikuwalitsuse esindajad

käitiswanematele umbkaudu andsid
mõista, teostatakse wallandamine juba
maikuu alul. Wallandamisele kuulu-
wad eeskätt need töölised, kes majan
duslikult enam-wähem kindlustatud,
kinniswara- ja majaomanikud, samuti
need, kelle perekonnas on teisi palga-
teenijaid. Lõplikult selle küsimuse otsus
tab linawabriku peadirektor.

Teade wallandamisest on tekitanud
tööliskonnas ärewa meeleolu.

Harva HnnateenUate palku kärbitakse.

Olgugi, et Narma linna walitsus eel-
arme koostamisel otsustas jätta Unnates-
nijate palgad tülpimata, kuna need Võr
reldes teiste linnadega on hulga mada
lamad, leidis eelarwekomisjon, et linna-
teenijate palgad tulewaü siiski kärpida
2 -10 prots. wastama palgaastme järgi.
Sel teel faawutatakje 5ÕO kr kokkuhoidu.
Kuna linnamalttfus otsustas ka oma
ametnikke Vallandada, siis tabab linna-
teenijaid ka palkade kärpimine.

ÜLL GRIMMI oakohvi segu
SININE PAKK
Va kig. — 50 senti.

..Tulekahi»»" sõdurite
kasarmus

Läinud kolmapäewal kella 5 paiku p.
l. läks põlema Hermanni kindluse õuel
asuma sõdurite kasarmu korstnalõõrides
tohm. Tuli kustutati koduste abinõudega.
Tule tekkimise põhjuseks oli asjaolu, et
ehi oli seisnud pikemat aega kütmata.
Tuleõnnetuse läbi tekkinud kahin on üsna
tühine.

walitsuse ning suuremate linnaoma-
walitsuste poole, et need ametnikud
wabastaks ameliwhuste täitmisest 22.
ja 23. juuniks. Neil päewadel on näh
tud ette lauljate ja mängijate pea-
proowid Tallinnas.

„Kirjanduse-protsess” Mustajõel.
Esietendus uäitelawal, lõpuwaatus—kohtus.

Mustajõe on omandanud wiimasel
ajal omamoodi kurja kuulsuse ^kirjan
duslikkude protsessidega". Üks sarnane
protsess sai waewalt neil päewil lõp
peda, kui teine juba jälle on päewa-
korrale kerkimas. Mustajõe elanik Jo
hannes Eikelmann kirjutas nimelt ühe-
waatusliku jandi ^President", mis kanti
ette Mustajõe muusikaseltsi peol 18.
aprillil. Keegi küla tegelastest on nüüd
aga leidnud, et teda selles näidendis
tögatawat, ja nõnda ähwardab Mus
tajõel jälle minna lahti protsesstmine
näitemängu pärast. Kurjad keeled tea-
wad rääkida, et Mustajõel olewat

teoksil weel üks näidend, mis watt-
mise järele tulewat kohe esietendusele,
ja seal need päris õiged tögamised
alles peenelt sepitsemisele tule Matki.
Kõrwaltwaatajail aga lõbu laialt: iga
janti saab ühe piletiga kahekordselt
näha: esietendus on Mustajõel ja
lõpuwaatus kohtus. Optimistid aga
loodawad, et kord tõuseb Mustajõelt
sulemees, kes kõigist neist protsessitud
näidendeist klapib kokku näidendi, mis
wast siis oleks ka üks ^täitsa" näidend
ja teeb Mustajõe ühe ropsuga üle
Eesti kuulsaks.

R. K. Noortesektslooni
üldkoosolek

peetakse esmaspäemal, 24. aprillil, kell
8 õht, R.E.S. »Ilmarises". Päewa-
korras seisukohtade arutamine esitamiseks
Tallinnas, 30. apMil ja l. mail 1933.
a. peetama! Rahwusliku Keskerakonna
üleriiklikul kongressil.

Harva suurvobrlkuile 75.00b krooni
kinnisvaramaksa.

Narwa linna walitsus määras kohali
kele suurwabrikuile, Kreenholmile, Süle
mile ja Linawabriknle 75.000 krooni kin-
ntswaramaksu. Uue kinniswara hindamise

järele tõusis mabrikuil kinnisvaramaks
10.000 kr. wõrra. Nagu kuulda, ei ole
Vabrikud kinniswaramaksu tõstmisega ra-
hul. Üldse saab Narma linn kinniswara-
de maksustamise näol 120.000 krooni
sissetulekut.

TõSpasfifeadus walmib.
N«ll°päew-l oli ministril, w-helisi,

komisjonis, kuhu kuuluwad haridus-sot-
siaalminister, põllutöö- ja teedeminister.
tööpasst seadus. Komisjon otsustas sea-
duse eelnõu esitada mõningate muuda
tustega wabariigi walitsusele ja arwate-
masti tuleb seadus watttsuses arutusele
juba lähemal koosolekul.
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Kadakasakslus lokkab üle maa.
Ka WSraS ajab »batti waim" lopsakaid WSsafid.

Oleme kadakasakslusega meel nüüdki
püsti hädas. Meie lehe eelmises numbris
juhtti avalikkuse tähelepanu sellele, kuidas
Narmas rahwustatakse ümber eestlast.
Ent sama skandaalne lugu on ka Wõrus.
Sealne leht kirjutab:

Et Wõm Saksa algkool on kohalikuks
kadakluse kantfiks, seda teab iga rahvus
likult mõtlev eestlane — wõrulane.
Waldaw osa nimet. kooli õpilafist pole
rahmuselt sakslased, maid puhastverd
eestlased, selle vahega vaid, et nad
peavad endid saksemaks — kadakateks.
Igas teises riigis ei lastaks niisuguseid
rahvuse enesesalgamist sündida, kuid meie
eestlased, moodustame oma »häätahtlik-
kusega" maailmas kindlasti erandi.

Jättes kõrvale selle kurva tõiga
arutluse, et eestlased otstvad sakslastelt
seljatuge sa koolitavad omi lapfi võõras
vaimus jne., juhikfime tähelepanu siin
kohal paarile pistassale, mis on häbiks

tervele Wõru seltskonnale ning mis on
aset leidnud viimasel ajal — Httleri
võidulepääsu päevadel.

On olnud juhtumeid, Wõru saksa
algkoolis nimelt, (kus õpib enamuses eest-
laste-kadakate lapsi, nagu juba tähenda
tud, et säälsamas koolis on õpetajad
keelanud lastel vahetundidel eesti
keeles rääkimist.

Et saksa algkoolis otse riigivastane
vaim valitseb, tõendab asjaolu, et üks
õpilastest sõimas õuel eestlasest kaitseväe
lase-ohvitseri last matstks.

Saksa algkoolis valitsevast Hitlerl-
vaimustusest annab tunnistust ka asja-
olu, et õpilased on kannud avalikult
haakriste. Selles pidid õpetajad-kasvata-
jad vist ikkagi teadlikud olema, kuna
teatakse rääkida, et koolijuhataja pojalgi
on haakrist rinna» olnud. Aga kas selle
demonstratsiooni vastu välja on astutud?

ftoMflflletus on
WavadrrssSjalaSte

Riigikogu juhatuses oli kaalumisel
vabadussõjalaste poolt esitatud põhisea
duse muutmise kava rahvahääletamisele
panemise tüfimus. On selgunud, et va
badussõjalaste kava poolt on allkirju
antud üle 25 tuhande ja seega ei ole
takistust selle eelnõu rahvahääletamisele
panemiseks. Takistus seisab aga selles, et
riigikogu on omalt poolt välja töötanud
ka põhiseaduse muutmise kava ja selle
rahvahääletus on juba väljakuulutatud
11- ja 12. juuni peale.

Ühel ajal ei saavat aga ühes ja sa-
ma» asjas olla kahte rahvahääletust.
Seepärast tuleb enne ära oodata, milli
seid tagajärgi annab rahvahääletus riigi
kogu poolt esitatud kava suhtes, kui
rahvaenamus kiidab heaks riigikogu
kava, siis ei saa samal aastal enam olla
teist rahvahääletust samas küsimuses.
Tähendab — vabadussõjalaste poolt esi
tatud kava ei saaks tulla hääletusele
enne üheaastast vaheaega.

kui aga rahvahääletusel peaks läbi
kukkuma riigikogu poolt esitatud eelnõu,
stis ei ole takistust vabadussõjalaste

11. ]n 1Z. juunil.
karva peab ootama.

kava rahvahääletamisele panemiseks otse
kohe pärast esimese kava läbikukkumist.
Nüüd asus riigikogu juhatus seisukohale,
et vabadussõjalaste kava suhtes ei jaa
rahvahääletuse tähtpäevi enne kindlaks
määrata, kui on selgunud riigikogu poolt
esitatud põhiseaduse muutmise kava
saatus.

Kaubeldakse sulaseid ja kar
jaseid.

Põllutööde hooaja lähenedes maa
meestel on praegu käsil L»be juwmvte
palkamine. Kuna tööta immrst palju, sit»
sutaste ja karjaste letdmtsels paljudel
juhtudel taluptoajail Unna pole tarvis
sõnagi: käiakse tthtt end t|e töö.e pakku-
mas ja kaupa tegemas. Kuna põllusaa-
duste hinnad odavad ja talupidajate
sissetulekud kuivanud kokku, siis suvilis-
tel tuleb leppida võrdlemist väikese ra-
hapatgaga: ka talutöö täiettkule tundjale
ei makseta üle 10 krooni kuus.

Räbal vastuvõtt Venemaal.
Mihk-l ****" ^

Eestisse saabunud teated, et Jn- bunud teade. NSHtawasti arwas M.
geri pahempoolsete eestmedasa, talupi-
daja Mihkel Lillepuu, kelle siseminister
otsustas kaitseseisukorra piirest ühes
tema mõttekaaslaste Johannes ja Alek
sander Kiwistikkudega wälja saata, vii
bib praegu Venemaal Kingissepa vang
las. Teatavasti põgenes Lillepuu enne
kui talle sai väljasaatmise otsus ette
lugeda, oma kodukohast ära. Kohe ar-
vati, et ta põgenes Venemaale. Nüüd
kinnitab neid kuuldust Venemaalt saa-

Lillepuu, et Eestis on temale kaitsesei
sukorra piirest väljasaatmisega ülekohut
tehtud, ja lootis oma tööd hinnates
Venemaal väärika vastuvõtu .osali
seks saada, kuid seal ei hinnatud tema
^teeneid" väärilisteks, vaid paigutati
Kingissepa vangimajja, kus ka teised
Eestist põgenenud pahempoolsete juhid
varem viibinud, oma tegu järele
mõtlema.

Meelsed lahingud mitteametlikus jõjas.
Jaapani sõjaväeline esindus Mukde-

nls seletas, et Jaapani vägede kiire eda-
situng lõunapool suurt müüris viib
varsti Denisini ja Pekingi okupeerimisele.
Kui see on sündinud, siis Jaapani polii
tika eesmärk on saavutatud.

Viimased teated näitavad, et Jaa-
pani väed on juba jõudnud Peitaihoni,
milline koht asetseb 12 miili Tshinwang-
taost lõunapool. Jaapanlased on vallu
tanud ka Kallani söekaevandusel), mis
seisavad inglaste käes. 15 miili Tshin-

wongtaost läänepool on proegu kärmas
äge v õ tlus. Jaapanlased püüavad ära
lõigata Pzkmgi-Mukdeni raudtee, et ta
kistada hiinlaste vastupealetungi.

Jaapani pommtlunukid Pekingi
lahedal.

Jaapani lennukid ilmusid mõni päev
tagasi Tungtshoa linna kohale, mis aset
seb 12 miili Pekingist idapool, ja pitdu-
std pomme. Pommid kukkusid aga väl
jaspool- linnapiire.

Kirjaoskamatu õpetaja.
Rõuk. Venes pole riigiametniku mää-

romisei tähtis, kas ta tunneb oma eriala
või mitte. Oluline on vaid, et ta oleks
veendunud kommunist ja partei liige.
Nii juhtus, et Simferopoli algkooli saa-
deti keskvalitsusest noor naisõpetaja, kes
innukalt asus oma kohuste täitmisele.
Ent, kuna osutus, et ta ei oska ei lugeda
ega kirjutada, siis otsustati talle anda
puhkust — lugemise õpimiseks!

Juulide pogromm Rumeenias.
Mõned lehed teotavad suurtest suu-

diwostostest rahutustest C rnow?z's,
kowinas. Need tõsised rahutused olid tei
sipäeva õhtul wälja kutsutud Rumeenia
rahvussotsialistide poolt. Üie 100 ini
mese olevat rahutuste! ha au ata saanud.
Politsei ei oie enam üksi märatsejatest
jagu saanud, mispärast on kohale toodud
ka rahu jalaleseadmiftks sõjaväge.

„Lendaw boikott".
Sensatsioon Parikfis.

Ühel hommikul pakuti Pariisi elanik
kudele ebaharilikku pilti; uulitsatel liikusid
autod, dekoreeritud haakristi lippudega.
Autojuhtide kohal istustd juudid.

Mõned ajalehed kasutastd seda vahe
juhtumist ära, et tuua silmapaistval kohal
teateid Saksa rahvussotsialistide ^sen
satsioonilisest provokatsioonist", lisades
juurde, et kogu Pariisi politsei olevat
mobiliseeritud salapäraste autode taga
ajamiseks. Hiljem näitas aga juurdlus,
et autojuhtideks olid Prantsuse juudid,
kes on alustanud Saksa kaupade vastu
.lendavat boikotti", kasutades demonst
ratiivselt haakristi embleemi publikumi
tähelepanu külgetõmbamiseks.

20 õpetatud aednikku ellu.
Neil päevil lõppesid katsed Vahi

üleriiklikus õigustega aiandus-mestn-
duskoolis. Katsed, mida juhtis põllu-
tööministeeriumi üleminspektor agr.
Ümarik, andsid tõenduse kooli kõr
gest õppetasemest. Lõpetajaile antakse
peale suvepraktika vastavad tunnis
tused, ja nimelt eelharidusele vasta
valt täienduskooli õpetaja, aiatöö
instruktori või õpetatud aedniku kutse
tunnistus. Kooti senised lõpetajad on
eranditult teenistuse leidnud.

Virumaalt lõpetasid kooli: Salme
Läänemets (Vao asund.), Heino Mar
tin (Jõhvi alev), August Mattis
(Vihula w.) ja Lembit Vahter (Sira-
vere w.).

Õpilaste vastuvõtmine eelprakti-
kale on juba alanud. Suure tungi
tõttu rahuldatakse ainult esimesed üles-
andjad.

Teejuhi kirjastus kaewatk
kohrusse.

Brüsselist teatatakse, et DIgnanttt
ja Erchaud'i linna valitsused, samuti
maaiLmajõja ajul sakslaste poolt maha-
lastud rahulikkude kodanikkude lesed on
alustanud kobtuprotsesst tuntud saksa tee-
juht .Baeütck r'»" kirjastuse vastu. Bae-
dekeri saksa- ja ingliskeelses wätjaandes
lünetdakje, et ntmelutud linnade kod ni-
knd on sõja ajal sakslaste peale lasknud.

Iga kaebaja nõuab kirjastuselt 5000
franki kahjutasu, kohtuotsuse avaldamist
50 Belgia ja välismaa ajalehes ja lai
mava tause kõrvaldamist .Baedkckeri-
dest", milles kõneldakse saksa vägede
peale laskmisest.

Nipet-näpet.
LS»s ja mõõn kindlal maal.
Seda, et kehakaal võib muutuda päe

va jooksul, s. o, et keha raskus on tä
na suurem kui homme, ei õpetata veel
koolides.

Ometi on selle fakti kaua kestnud
vaatluste ja katsete abil tõestanud füü
sika professor Tomashek.

Kuu, pööreldes maakera ümber, aval-
dab temale külgetõmbejõudu, mis paneb
liikuma veekogud. Kuu ja osalt ka päi
kese mõjutusest on tingitud tõusud ja
mõõnad meredel.

Kas on märgata tõusu ja mõõna ka
kindlal maai? Teoreetiliselt on sellele ?ü-
simusele ammu juba vastatud jaatavalt,
kuna teada on maakera kamara paindlik-
kus. Ent tegelikult neid võnkumisi saab
mõõta ainult prof. Tomasheki poolt ehi-
tatud äärmiselt tundelike aparaatidega.

Tshehhi teadlase keerdkaalude põhi-
mõttel valmistatud seadeldis paigutati
soomustatud keldrisse 20 meetri sügavu
sesse maa olla.

Rüüd selgus mõõtmisel, et maakamar
ei seisa hetkegi paigal, vaheldamisi tõus
tes ja langedes. Vahe mõiemi äärmise
kõikumise vahel on 46 sentimeetrit, s. o.
peaaegu pool meetrit.

Maakera perioodiline eemaldumine ja
lahenemine maakera keskusele tingib ka
võnkumise keha kaalus. Prof. Tomashek
tegi kindlaks, et ööpäeva kestel muutub
kilogrammi raskus mõne-kümnendiku mil-
ligr-nnmi võrra. Väiksemat! kehadel on
sellist raskuse vähenemist ja suurenemist
wörmauk mõõta atnult eritiselt tundelike
aparaatide abil, kuid suuremate asjade
juures on see kergemini teostatav.

Mürgisegajad naised.
Väikses Datka külakeses Rumeenias

suri hiljuti talunik Todotroio. Ta surm
ei tundunud keüegile kahtlasena ja pere

mees maeti uhkelt maha. Alles mõni nä
dal peale matuseid saabus politseile ni
metu kiri, milles väideti, et Todotrio oli
mürgitanud tema naine. Juurdlusel sel
gus, et nimetu kirja autor oli kadunu
õepoeg, kes ülekuulamisel seletas, et To
dotroio lesk olevat tuntud mürgisegaja.

Pika puiklemise peale tunnistas nai
ne end süüdi ja teatas, et oli saanud
mürgi Florida Rumalt, vanalt eidelt,
keda kõtt külas pidasid nõiaks. Hea tasu
eest muretses ta naistele, kes soovisid
vabaneda oma meestest, mürki.

Seda valmistas ta väga lihtsalt
kärbse liimipaberitest ja õllest. Ohvrid,
kes jõid seda .õlut", jäid haigeks. Vae
velnud mõne kuu surid nad suurtes pii
nades.

F orida tunnistas üles, et oli and
nud mürki mitmele perenaisele. Arva
takse, et mürgisegaja abil on viimase
kolme aasta kestel teise ilma toimetatud
14 talunikku.

Puhkepäeva ajalugu.
Meile näib see üsna loomulikuna, et

töötades kuus päeva nädalas me puhka
me seitsmendal. Nähtavasti on fee ter
ve olnud ka inimestel juba vanal ajal,
sest nagu nähtub ajaloost, tegid ka va
nad kreeklased tööd ainult kuus päeva
järjest. Nende puhkepäevaks oli esmas
päev. Samuti pühitsesid perslased teist,
päeva, egüptlased neljapäeva, türklased
reedet ja juudid laupäeva. Alles kristla
sed võtsid puhkepäevaks pühapäeva.

Keiser Konstantin, kes ristiusu tõstis
riigiusu ausse, määras, et sel päeval tu
leb teha vaid neid tõid, milliseid on
võimatu edasi lükata. Kuid nähtavasti
polnud pühapäeva pühitsemise komme
tema ajal veel muutunud üldiseks, sest
ta järglane keiser Leo keelas töötamise
pühapäeval täielikult. Sest ajast alates
on pühapäev ametlikuks puhkepäevaks.

Armastus —
= tules ju weres.

(Sõjasangari päewik).
E. Glynni romaan.

Ilmad on äkki muutunud, on tuu
line — ja ma tean, et suvi on lõpul.

Alathea tulekuks ma käsen kütta
kamina ja püüan, et kõik oleks võimali
kult kodusem, ent selle ajani mul tuleb
jääda fiio, kuna ma ei oma mingit abi
nõu temaga kokku saada Ma pean sel
gitama tema elukoha, küsides jeda talt
parajal filmapügul, et mitte teda sol
vata.

Mõõdus nädal.
Alathea tuli neljapäeval. Hommikust

saadik ma uärwitsefin — ja onn turi
enese peale selle pärast, kuid ainuke asi,
mille jõudsin saavutada, olt väline
enesevalitsemine, oskamata jagu saada
tunnetest enestest. Ma istufin paris rahu
likult oma tugitoolis, kui avanes uks ja
tema tuli — habras kogu üleni mustas.
Hoolimata krepi puudumisest ja sellest, et
kõik oli kõige odavamat sorti, oli näha,
et see oli prantsuse leinarüü, see tähen
dab, kõik esemed olid kandjale sobivad.
Lihtsalt, väikeselt kübaralt lehvis alla
loor. Ma tundsin, et kõik see tal ott tul

nud osta valmiskujul, et riietuda ma-
tusteks, ja et arvatavasti ta ei võinud
lubada enesele eriti töö jaod määratud
riideid, nii et nüüd tal lasus see taba
mata elegantsuse pitsat, mida ma mär
kasin pühapäeval Boulogne'i metsas.
Must sobis väga tema õrna valge näo-
nahaga ja näis tõstvat esile tema juuste
heledat pronksi. Kõrvade tagant libisesid
välja isemeelikad tokikäharad, ent kolla-
sed prillid olid sama läbitungimatud
nagu alati ja ma ei suutnud näha, kas
ta silmad olid kurvad või mitte; ta huu-
led olid kõvasti surutud kokku, nagu
tavaliselt.

— Ma tahtsin avaldada teile oma
kaastundmust, — ütlesin viivitamatult.
— Ma kahetsesin väga, et ei teadnud
teie elukohta ega saanud seda teha va
rem, mul oli tahtmine saata teile lilli.

— Tänan, — vastas ta ainult, kuid
seejuures ta hääl värises kergelt.

— Minu poolt oli üsna rumal jätta
küsimata teilt varemalt, kus elate, te või
site arvata, et ma olen ükskõikne ja suh
tun hoolimatult teisse.

- Oh ei!
— Võib-olla ütlete mulle nüüd, et

ta oleks mul edaspidi teada.
— Sellest ei ole mingit kasu, meie

kavatseme kolida ümber ja et tea veel
täpselt, kuhu.

Ma tundsin, et ei tohi olla pealetik-
kuw.

— Siis vahest leiduks koht, mille

kaudu oleks võima ik teile tarviduse kor
ral teatada? Km ma oleksin teadnud, kust
teid leida, siis ma oleksin palunud teid
täna tulla minu korterisse Pariisi, aga
mitte siia.

Hetke ta vaikis.
Ma nägin, et ajasin ta ummikusse,

ja tundsin end võimatu tõprana, ent ku
na ma ütlesin seda kõik päris loomulikul
toonil, nagu see peremehele kohane, kes
ei kujuta enesele ette, et võib olla ka
mingi rnitte-soow anda küsitud teateid,
siis tundsin, et pean jatkama selles vai
mus, et mitte äratada kahtlust.

Mõne viivu pärast ta nimetas kir-
jutusmaterjalikauptuse Mozirti avenüül.

— Ma käin sealt iga päev läbi, —
üttes ta.

Ma tänasin.
— Loodan, et te ei rutanud tööle

tulekuga. Mulle on see väga ebameeldiv,
kuna te vahest oleksite soovinud veel
jääda koju.

— Ei, sel pole tähtsust.
Ta hääles helises lõpmatu väsimus

ja lootusetus, mida ma veel kunagi ei
olnud kuulnud, see liigutas mind niiwõrt,
et ma pahwatasin. . .

— Oh, ma olin nii rahutu ja mul
oli nii kahju! Kaks nädalat tagasi ma
nägin teid Boulogne'i metsas äikese ajal
ja püüdsin sõita teele, mille kaudu, nagu
arvasin, pidite tulema, et teha teile ette
panek sõita minu autos koju, kuid ma
iaskfin teil minna mõõda. Sel korral teie

vend vist külmetas!! enese ära?
Ta häälest kostus nuukseid.
— Jah... võib olla ... vahest ei

ole teil midagi selle vastu, kui me ei
hakka kõnelema, vaid asume tohe tööle?

— Andestage! Ma tahtfln ainult, et
te teaksite, kuidas mul on kahju. Kui
vaid oleks midagi, mis võitsin teha teie
heaks, kas te ei lubaks siis...

— Ma hindan teie soovi, olete väga
lahke, kuid tõepoolest midagi niisugust
ei ole. Meie pidime tegema viimase pea
tüki ümber Siin on vana käsikiri, sel
ajal kui teie ta vaatate läbi, ma võtan
kübara peast.

Muidugi, ma ei võinud ütelda mi-
dogi rohkem. Lauale selles toas, kus ta
kirjutab masinal, ma käskisin panna suu-
re kimbu kannikesi, esimest triiphoonest,
mis oli saada Pariisis, ja neisse ma
pistsin oma kaardi kaastunde avaldusega.

kui ta ilma kübarata tuli tuppa,
põsed prillide taga põlesid tal punast ja
Mk, mis ta ütles, oli .Tänan", ning
stis ma nägin väikest märga wiirt, mis
jooksis sarwise prilliraami alt. Mitte ku-
nagi elus veel ma ei olnud tunnud
säärast kiusatust haarata teda oma süle-
lusisse. Mul oli kirglik soov kuidagi
väljendada, kuidas ma .tunnen kaasa
tema kurvastusele.

— Miss Sharp, — pahwatasin, —
ma ei hakka kõnelema midagi seepärast,
et teie ei soovi seda, kuid see ei tahenda,
et ma midagi ei tunneks, mul... mul on

hirmus kahju. Vahest ma tohin saata
pisut roose teie omadele... teile koju...
võibolla lell on keegi, kellele nad meel
diksid.. lilled on säärased kaunid asjad.

Ma tundsin kohe sõna .kannide" eba
kohasust, kuid ei saanud asja enam
muuta.

Arvan, et vaatamata sellele minu
kimbatusest oli natuke abi — tänu oma
peentundlikkusele, Alathea, mõistis et fee
sündis seetõttu, et ma niisuguse närvlik
rahutusega katsusin teda lohutada. Ta
hääles kajas võrdlemist hellem noot.

— Kui lubate, ma võtan kannikesed
kaasa, — ütles ta. — Palun, ärge tüli
tage end rohkem minu pärast — ja ha
kakem tööle.

Meie asusime viimse peatüki kallale.
Ma märkafin, et ta käed ei puneta

enam nii väga. Usun, et ma muutun
vastuvõtlikuks sellele, mida nimetatakse
^hõnguks". Ma tundsin õhus rahutust
niisamuti sedo, et Alathead ei ümbritse
enam tema tavaline kõigutamatu rahu,
mis sisendas varemalt minus säärase
lugupidamise tema vastu. Ma tajufin,
et kõik keeb minus, et mu ainuke film,
mille pilk oli pööratud tema vastu ja
et minu kujutluses tekivad naudingu pil
did, milles tema oleks kaaslane. Arvan,
et see mõttelainetus küünis temani, mille
tõttu ta täiesti ei valitsenud enese üle
ma teadsin, et ta pingutab kogu oma
tahte, et keskenduda töös, ja et ta on
peaaegu niisama erutatud nagu mina.
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Uudiseid N.>Jõesuust
Rar»a-IScf«« kaitseliitlaste

peakoosolek.
Läinud pühapäeval peeti Narwa-Jöe-

suvi alevi kaitseliidu rühma aasta-pea-
koosolek. Peakoosolek kinnitas läinud
aavta tegervuse ja kassa aruande ja sa.
muti uue eelarwe, mis on tasakaalusta-
tud ainult 70 kr. suuruses summas. Ju-
hatusse walitt Porkul, Liiberg ja Parme.
Remisjonikomisjoni pääsesid Pits, Rätsep
ja Ianno.

Narwa-IöesuuS algas kala-
püügi hooaeg.

Rarva-Zöesuu 100 kalurist on poo.
led juba püügiga algust teinud. Räime-
püük sünnib 20 klm rannast eemal ja
praegu käib räimi püüdmas 4-5 moo.
torpaati 20-30 mehega ja umbes 10
kalurit püüab kalu jõest. Wanemad kalu-
rid arwawad, et tänavune kalapüügi
hooaeg osutub keskmiseks, kuna jää merel
sulanud mitmes paigas. Kalad harilikud
jäävad sinna peatuma, kus jää sulab.

Rarwa.ISesu«s 40 tSStut
hädaabitöödel.

Narwa-Zöesuu alevivalitsus sai va
litsuse poolt HSdaaoitöõde jaoks krediiti
ja nüüd jätkatakse alevi» hädaabitõid.
Teede peale on tööle võetud 82 töötut
ja haritud tööjõudufid on tööl 3.

Rannasalongi ehitamisest ei saa
asja.

Mõni aeg tagasi Narma linnamalit.
suse poolt õhinaga algatatud rannasa
longi ehitamisest Rarwa-Iõesuhu ei saa
asja. Salongi ehitamiseks loodeti saada
riigilt «ajalisel määral krediiti, kuid neil
päewil ministeeriumilt saabunud wastus
tuli ritaw. Kuna linnal omal ehituseks
«ajalist summasid ei ole, jääb rannasa»
lõng tänawu N-Jõesuhu «ist küll ehi
tamata.

Au- Põrand kuursaali.
N.Zõesuu kuurhoones käib praegu kibe

remont. Suweks ehitatakse kuursaalile tuli
uus põrand, küll mitte parkett, kuid siiski
parem senisest auklikust ja okslikust põ
randast Samuti teostatakse vähemaid
remonttöid kuurhoone kõrvalruumides ja
fuajees. Töödega loodetakse jõuda val
mis hiljemalt lõ. maiks.

Suba üüritakse suwilaid.
Et suwi pole enam ..mägede taga*,

näitab juba seegi, et N.-Jõesuus on asu
tud juba suwilaid üürima. Mitmed suwi-
late omanikud, kes eiawad väljaspool,
on juba kuurorti sõitnud, et maju ja
aedu seada korda. Kuni seniajani N Jõe-
suus on üüritud juba kümmekond suvilat.

^Muidusööjate" armu piirati.
N -Jõesuu alewlwalitsusel lõppes hil

juti riiklikkudest viljatagavaradest lehma
dele, nõrgajõulistele ja töötutele maksuta
Väljajagamiseks määratud mili. Alewi
walitsus nõudis haridus-sotsiaalministee
riumilt 30 000 kilo rukkeid lisaks, et Või
maldada maksuta leiwasaamist senisele
abisaajate armule ministeeriumi poolt
ettenähtud tähtajani. Ministeerium leidis
Võimaliku olevat R.-Jõesuule määrata
lisaks ainult 20 00O kilo rukkeid, mistõt
tu alewi abisaajate armu tuli paratama.
tuli piirata, et suuremat puudust kanna-
tawate abisaajate toitlustamist saaks jat-
kata kuni 15. maini. Kuni seniajani sai
priileiba üle 700 inimese, kuid nüüd vä
hendati abisaajate armu 400 peale. Prae
guse wiljahulgaga on võimalik leivaga
varustada töõjSulisi töötuid, keda on abt-
saajate nimestikus 245, ainult 1. maini,
kuna laste ja nõrgajöuliste abistamine
lõpeb 15. mail.

PSdrad KSrgefool.
Kõrgesool kohalikud elanikud neil päe

wil nägid põdra jälgi. Põtru on sool
jälgede järele otsustades liitumas 4—5.
Ka metskitse jälgi on hiljuti leitud sa
mas soos. Nii pole need meie metsade
haruldasemad loomad Alutaguse metsa
dest päriselt kadunud. Jahimehed kurda
vad aga et linde metsades on tänawu
üsna vähe, mis vahest tingitud külmast
kevadest.

Ka kalasaak jõe-äärsetes kohtades on
tänavu üldiselt kehvem, võrreldes möö
dunud kevadega.

Hundid Sootaga.
Illuka vallas, Sootaga külas pühade

ajal kriimsilmad kollitastd jällegi kohalikke
elanikke. Nii juhtuski järgmine lookene.

M. talu peremees —nagu see pühiks
kombeks — tapnud vasika, pea aga unus
tanud õuele reele. Juhust kasutas kriim
silm, näpates reelt vasika pea. Kuna oli
juba kottpime, ei viitsinud hunt saaki
metsa tassida, vaid rebis selle rehe taha
teele. Peretütar, kes tuli külast, näinud
eemalt küll nagu tule vilkumist teel, pi
das seda aga laternatuleks. Suur oli
aga ehmatus, kui ta komistas teel mil
lelegi pehmele asjale, mis lähemal vaat
lemisel .osutus veriseks vasika peaks.
Hommikul selgus, et hundid olid lõgis-
tanud hambaid vaid mõnikümmend sam
mu peretütrest eemal padrikus.

Jõhwt aletoll ci „wca".
Jõhvi alevil ei „vea" raudtee jaa

madega. Esimene jaam ehitati alevist
kolm klm. eemale. Hiljem asutati alewi
kohale väike jaam kohaliku õlletehase
poolt. Rüüd aga pannakse viimane kin
ni ja ehitatakse uus jaam ühe klm. võrra
alevist jällegi kaugemale. Wäga huvi
tav küll miks ei võiks jaamad alevile
ligemal olla kui kolm ja üks klm?

Inglismaa boikoteerlb Vene kaapa.
Lnigepaar lastakse Nikt

R.-Iõesuu kuurhoone efise pargi iluks ja
ehteks juba 1. mail.

Aust istepinke randa.
Eelolevaks suweks R..Iõesuu alevi-

valitsuse kulul valmistatakse 50 uut
raudjalgadega pinki, mis asetatakse me-
reranda. Senised puupingid rannas olid
juba vanad ja lagunenud. Uued Pingid
tellitakse kohalikelt meistritelt.

Palgati orkester.
N-Jõejuu heakorrakomisjoni viimasel

koosolekul otsustati palgata 2000-kroonije
tasu eest eelolevaks suvitushooajaks N.-
Iõesuhu mängima Narva tööta orkest-
rautidest moodustatud 21-n ehellne sin-
foonia.orkester. Orkester hakkab andma
kontserte 9 korda nädalas. Kontserdid
algavad juuni alul.

Maksud jäävad endisteks.
Alevivolikogu otsuse põhjal suvita-

jailt võetavate maksude määrad N. Jõe-
suus jäävad eeloleval hooajal endisteks.
Suwitusmaks on 3 krooni täiskaswanuilt
ja l1/» krooni lastelt, jalgrattamaks 2 kr.
40 senti ning koeramaks 3 kr. 10 senti.
Neilt, kes enne lõ. maid asuvad N.-Jõe-
suhu, suvitusmaksu et võeta, kuna sar
nased ^pottsatsad- arvatakse alevi ala-
iste elanikkude nimekirja.

Briti avalik arvamine ei rahuldu pehme kohtuotsusega * inglaste
protsessis".

Kohtuotsus Metropolitan Viekersi
inseneride protsessis osutus pehmemaks
kut loodeti. Briti inseneridest sai kõige
suurema karistuse Thornton, kes mõis
teti kolmeks aastaks vangi. MaeDo-
naldile määrati kaks aastat vangistust.
Gregory mõisteti õigeks. Teised kolm
Briti inseneri mõisteti Wenemaalt
väljasaatmisele. Wäljasaatmine peab
sündima kolme päeva jooksul. Wene-
lastele määrati 10 kuni l1/» aastat-
wan.gistust. Surma ei ole kedagi mõis
tetud

Kohtuotsuse põhjenduses öeldakse,
et Nõukogude ametnikud, kes on osa
võtnud kahjutegevusest, tuleb lugeda
riigi äraandjaiks ja seepärast nemad
väärivad suuremat karistust kui era
firma teenijad. *

Londonist teatatakse: Otsekohe pä
rast Moskva kohtu otsuse teadasaamist
kutsuti Windsori lossi kokku salanõu-
kogu koosolek kuninga juhatusel. Koos
olekul kirjutati alla proklamatsioonile
Wene kaupade sisseveo keelu kohta.

Kuuldavasti pannakse keelu alla
terve rida eriti nimetatud kaupu, mis
kogusummas moodustavad umbes 80
prots. Wene sisseveost Suur-Britan-
niasse.

Keelatud on muuseas petrooleumi,
teraviljade, toorespuuwilla, puumater-
jalide ja või sissevedu.

Perekonnafetfnteatetd.
12.—20. skp. registreeriti Narva lin-

naperekonnaseisuameti»:

sünde: Salme Manas, Galina Ksju-
tutt, Nikolai Petrov, Ludmilla Baranow
ja Linda Jääger;

abiellumissoove: Aleksander Herküll
ja Atiroe-Mane Koppel; Johannes Park-
mann ja Tatjana Maspanow;

abiellumisi: Konstantin Jgnatjew ja
Jelena Potzatow; Evald-Boris Rogasja
Aino Dagmar Meiran;

surmajuhtumeid: Kristiine Martens,
72 a. vana; Nikolai Petrov, 11 päeva
vana; Nikolai Siepanow, 74 a. vana;
Johannes Raima, 56 a. vana.

Rooma-Katottku koguduses
sünde: Latsja SStshewski ja Ellen

Aua;
abiellumisi r Peetrus Fedorow ja

Kenowefa Totstiak;
surmajuhtumeid: AleksanderTyshko.

Veste-juttii Somokrassi seltsielust.
Külast, mis asub metsa ja rabade taga, ja üht teist selle küla

tähtsamatest tegelastest.
Samokrassi küla seisab eraldi, metsa

|a rabade taga, ja paistab, nagu oleks
ta kõikidest maha jäetud. Aga ometi tuk-
sub ka siin elavalt seltsielu ja on Sa-
mokrasstlgi oma .suurused".

Keset küla seisab kohe Samokrassi ha
ridustempel: 4.klassi!ine algkool. Kooli
õppetööd juhib praegu energiline proua

Auette Tennishof,
kes kohapeal tubliks maasoolaks-rahva-
valgustajaks. Samokrassi maanaiste-feltsi
asutaja, annab haridusseltsi kogust raa
matuid lugemiseks välja — ükskõik mis
kellaajal (ajaga igatahes ei arvesta) ja
kirjutab teist aastat sama seltsi protokolle.

Aleksander Reisenbuk
on küll esimesi mehi Joala põllumeeste-
kogus, aga marupoliitikamees pole siiski
ja lööb ka mujal kaasa: Samokrassi ha
ridusseltsi näitetrupis, raamatukogu toim
konnas, vallavolikogus, kooühoolekogus,
ja võtab ka valla nime muutmisest osa.
Ühe sõnaga — kõva „stltskomrategija".

Johannes Põldoja
esindab kõva eestimeelse mõtlemise vaa
tevinklit kohapeal. Wlhkab kõike, mis
muu-pärane, ega salli ka sama päritolu
ga nimesid. Esimesena raputas eneselt
saksa nime (Feldbach), nüüd külalt, mille
nime-ristseid õhutab. Kainuse juur ja kai
nelt mõtleja

Friedrich Feldbachil,
vanal koolmeistril, kuigi praegu kutseta,
on tegemist küllalt . . . sedamööda, kui
sageli käib kurg küla» või kui armetult
smmavikat niidab inimest. Otsttud nime
panija ja taevaritti-saatja.

Et juubelilaulupeol Samokrassi sega
koor ei puuduks, selle eest kannab hoolt

Richard TõltS,
kes leiab mahti teotseda laulude kätteõpe-
tamlse kõrval osa ka veel Joala põllu-
meeste-kogu juhatuses, kus kirjutab pro
tokolli, näitlejana ja operettlauljana.

Jüri Telska
sõidab riigi raud- ja veeteedel poole-pile
tiga — muidugi seepärast, et kaitseliidu
kompaniipäältkuna tal on palju tegemist-
toimetamist. Sama põhjuse pärast ka end
mujale seltfijuhatusse valida ei lase,
kuigi on kohalike seltside liige.

Preili Marie Telska
oli varemalt agaramaid näitekunsti har
rastajaid Samokrassi laval ja laulis in
nukalt ka kooris, kuid nüüd tal ei ole
aega: peab kinni laulusõnust: .Teeme
pesa endile, nagu pääsulind..." Oma
Karliga muidugi.

Juhan Kaup
revideerib Joala põllumeestekogu kassat
ja tegevust, müüb oma vürtspoest eesti
heeringaid ja hangib teateid, millal hee
ringa kõrvale lubatakse ka müüa ..hundi-
tulist", riigi wiru-valget.

Aleksander Metsa
hoole alla Narva linn on usaldanud
oma Samokrassi» asuma metsa ja selle
ümbertöötuse kui ka metsamaterjali veo
Unna.

Kaarel Männik,
suurpõllumres kohapeal, varustab Kreen-
holmi turgu kartulitega. Mees, kellele aeg

kallis ja kes ei lase hetkegi asjata kaotfi
minna. Turult tulles õpib osa: näitleja
kah, kuid Samokrassi kasuks mitte.

Martin Telska
revideeris varemalt tuletõrjefeltst kas
sat, õppis aga ühtlast kassameistri ameti
selgeks. Nüüd peabki Joala põllumeeste-
kogu kassat oma käes.

Woldemar Mullas
vastutab Samokrasst haridusseltsi tegude
eest, kui esimene mees selles seltsis, män
gib näitemängu-õhtuil kaasa — ka fiis,
kui see läheb teiste seltside kasuks.

Johannes Mooses,
kui piibli-nimega mees kunagi, efindab
kohapeal alalhoidlikku või vanameelset
mõtlemist: et ole nõus loobuma küla
venepärasest nimest, räägib igal võima
likul ja võimatul juhul nime-rlstsete
pahedest ja lubab ka oma hääle volini
kuna vallavolikogus nime muutmise
vastu anda.

Gustaw Maoses,
parim laskur kaitseliitlaste kohalikus pe
res, omandab tulevikus kindlasti estküti
rinnamärgi, aga pole seejuures kade ju-
gugi: kompanii laskurjuhina teeb kõik, et
teisedki laskeoskuses jõuaksid edasi... rin
namärgini.

Rudolf Suur
on Samokrasst tõusvaid suurust: sakutad
kolme nädala jooksul mitmele tähtsale
koha e — sai oma kätte haridusseltsi x*m
halaeka, loa sõna kaasa rääkida raamaM*
kogu toimkonnas ja ka kohapealse poli^
tika tegemises.

Aleksander Kereman,
kiidetud operett-mängija, on agaraid näit
lejaid, kuid liikmeks ühessegi seltst ei astu.

Preili Auna Keremani
lõbusat naeru ja kõnet on kuulda kõikjal,
ainult mitte näidendi-õhtuil. Istub ni
melt siis etteütleja-kastis ja räägib tun
givat salajuttu ainult näitlejatega, eritt
kui viimaseil juhtub olema „kõwa pea"
osa selgeksõppimiseks.

Joosep Jõesaar
valla arukama mehena harutab vaeste-
lastekohtu asju ja seab sisse 1. maist
taluraamatupidamise.

Woldemar Kottama,
eksabirallawanem, asutab puuaeda ja
ostab kokku puid.

August Sffman
küla tähtsama ametmehena rautab küla
rahva hobused ja taob rauda nii mehi
selt, et see omalajal meelitas wallaisafid
seda rauatagumist maksu alla panema.
Pani mees siis vasara nurka, võttis
sule pihku ja raiskas paberit palvekirja
deks. Aga abi sellest ei tulnud tööstus-
maks tuli siiski tasuda.

Wiru toana.

Soldlno hakkab «rnmbakama".
26. skp. algab Soldinos moodsate

tantsude kursus, mis tänavu juba teine.
Üldse on Soldino viimasel ajal lausa
kursuste uputuses.

Kuid miks ta oli erutatud? Kas när
vitses ta juhtunud sündmuste tõttu, või
kutsusin mina ta» esile mingi istkulac.di-
lisr rahutuse? Sel hetkel, kui ma veen-
dufin viimases, mind maldas võidu
rõõm ja kindlus. Ma panin mängu kogu
oma kavaluse, katsusin olla teravmeelne,
õhutastn teda kõnelema selle rumala raa
matu ja ei mingit tähtsust omava mööbli
Ae ja sain teada, et ta isiklikult eelistab
kuninganna Anna lihtsat stiili.

Ma teadsin, et ta annab mulle jä
rele ja keskusteleb vähema pingutusega,
tänu sellele, et ta on nõrkenud murest ja
võid olla, et ka unetusest.

Ma teadfin, et see ei tule sellest, et ta
on unustanud Suzette tscheki või et ta
oleks sõbralikumas meeleolus minu vastu.

Ma teadsin, et kasutan ebaausalt
oma üleolekut temast, kuid jätkasin — ja
nauttfin oma võimu igakord, kui sain
vähimagi kinnituse, et valitsesin tema
üle. Kaotasin isegi osa oma argusest.
Tean. et kui ma vaid oleksin seisnud
kahel jalal ja oleksin vaadanud kahe
silmaga, ühe astmel, siis juba ste hom
mik oleks lõvvenud sellega, et ma, hooli-

Me reklaiin. võid tõsi.
et

L. Mauer’! kauplusest
ostetud kaubad on kõige pare

mad.

mata millestki, oleksin haaranud ia oma
kaisutufisse, ent kuna mina olin köidetud
tugitooli külge, võis Alathea jääda
kättesaadamatusse kaugusesse minust ja
vapralt sõdida vastu vaikimist ja kõhk
levate vastuste abil.

Kuid einetamise ajal minu pool oli
tunduv ülekaal — ma sundisin teda
tundma midagi, ma ei olnud enam
tühine tape, kellega ei arvestata.

Ta ihunahk on nii õrn, et selle vär
vus muutub iga uue elamusega. Ma
armastan vaadelda stda tüdrukut. Mil
line õnn, et mul on väga hea näge
mine — mu ainuke silm näeb paris sel-
gelt.

Hommikueine ajal meie vestlesime —
Alathea on hämmasta valt palju luge
nud. Ma siirdun ühelt termilt teisele ja
leian, et ta teab rohkem kui ma ise.
M.lline mõistus tal küll peab olema, et
stda kõike omandada oma lühikese kahe-
kümnekolme eluaasta kestel.

— Loodan, et kolides jümber te ei
kavatse lahkuda Pariisist?—ütlesin mina,
kui jõime kohvi. — Ma kavatsen alata
uue raamatu kirjutamist, kui vaid selle
olen lõpetanud.

— Praegu ei tea stda veel ütelda,
— vastas ta lühidalt.

— Ma ei suuda kirjutada ilma teleta.
Mattus.
— Mulle oleks meeldiv teada, et te

olete huvitatud sellest, et aidata mind
saada kirjanikuks.

Waevu-märgatav õlakehitus.

— See ei huvita teid?
— Ei.
— Miks? Tähendab, te suhtute

minusse halvustavalt?
— Ei. Kui leil on põhjust nuriseda

minu töö üle, ma kuulaksin teid ära tä
helepanelikult ja katsuksin parandada,
mis teile ei meeldi.

— Te ei luba mitte kunagi vähi
matki sõprust?

— Et
— Miks?
— Mtlleks peaksin seda tegema?
— Wtstlste ma pean olema teile tä

nulik isegi selle eest, et esitate sarnast
küsimust. Ma ei tea vist isegi, milleks
peaksite stda tegema. Arvatavasti teie
põlgate minu iseloomu, usute, et olen
logaja, et mu elu upub iühisusse ja et
mul... hm... et mul on soovimata sõbrad.

Mattus.
— Miss Sharp, te ajate mind mee

leheitele sellega, et te kunagi ei vasta.
Ma et kujuta enesele ette, miks te tali
tate nii!—

— Sir Nleolas, — ja ia pani mee
lepahaga tassi käest —, kui teie oma kes
kusteludes hakkate kalduma kõrvale meie
tööst, ma olen sunnitud loobuma teie
naissekretäri kohast.

Mind valdas hirm.
— Muidugi, kui te nõuate, ma ka

teen stda, kuid ma tahaksin nii wäga, et
oleksime sõbrad, ja ma ei saa aru, miks
ste teile on nii ebameeldiv. Mõlemad
me oleme inglased, mõlemad õnnetud ja

mõlemad mahajäetud kõigist.
Mattus.
— Mõnikord tunnen, ei ste eatule

ainult sellest, et minu peale on vasttk
vaadata — sõja ajal te peaksite olema
näinud paljusid sarnaseid, nagu mina.

— See ei ole tõesti nii — Kas ma
võin nüüd minna töö juure?

Me tõusime lauast ja ühe hetke ta
oli nii lähedal mulle, et ma el suut
nud seista vastu kiusatusele.

Hoide» ühe käega kinni tugitooli kor-
jast, ma tõmbasin teisega ta oma juure
ja surusin oma huuled tema suule, mis
meenutus armastusjumalanna vibu. Oli
ste hästi või halvasti tehtud, kuid mil
line oli ste nauding!

Kui ma lasksin ta lahti, ta oli kah
vatu kui surnu ja tuikudes haaras oma
korda kinni tooli karjast.

— Kuidas te julgete!.. — hingelda
des hüüdis ta. — Kuidas te julgetel...
Ma lahkun jalamaid! Te ei ole aumees!

— Usun, et ste on nii, — vastasin
käheda häälega. — Hinge salajasemas
sopis ma ei ole aumees, ja kultuursus—
ste on ainult väline lihv, millest mur
rab läbi mees. Mul ei ole ütelda mi
dagi — see oli hetkeline hullumeelsus.
Teil tuleb otsustada — kas maksab teil
jääda minu juure wõi mitte. Ma ei
suuda siin olla kohtumõistja. WSin vaid
leile kinnitada, et püüan edaspidi mitte
eksida kõrvale õigelt teelt ja võib-olla
millaski te saate aru, kuidas ma kanna
tasin teie pärast. Nüüd ma lähen oma

tuppa, tunni wõi paari pärast teatage
oma otsusest.

Ma et saanud lükuda paigast, kuna
mu kark oli kukkunud maha ja ma ei
suutnud teda tõsta üles. Wüwuks Ala
thea lõi kõhklema, fiis ta kummardas
maha ja ulatas kargu mulle kätte. Dr
oli ikkagi veel kahvatu kui viirastus.

Minnes ukse juure, ma keerafin üm
ber ja üttefin.

— Mul on wäga häbi, et kaotasin
enesevalitsemist, kuid ma ei palu teilt
andestust. Juhul, kui jääte, ste kujuned
ainult ärllistks kokkuleppeks. Annan teile
oma sõna, et ma enam kunagi ei lasku
säärase nõrkuseni.

Ta vaatas mulle tungivalt otsa.
Seekord ma jäin üle temast.

Siis ma kummardastn ja komder-
dofin magamistuppa, sulgedes enese taga
ukse.

SUn mind mehisus jättis maha.
Suure vaevaga ma jõudstn sängini ja
viskusin pikali, olles selleks Mg eruta
tud, et liigahtuda. Mind piinas mõte-»
kas ma põletasin kõik sillad enese taga
või on ste ainult uute vahekordade
algus.

Selle kohta aeg annab arutust.
Järgneb.

Kuulutage
..ALUTAGUSE ELU"
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NARVA TEATER «VÕITLEJAS*4
Laupäewal, 22. aprillil 1933., kell 8.30 õhtul

RAHWAETENDUSENft

«Pilweristi»
A. Tammannl komöödia 3 vaatuses.

Pääsmed 25 senti.
Pühapäewai, 23. aprillil s. a., kell 8 õhtul

Rahvaetendusena

«Madame Flirt»
V. Bromme operett 3 vaat.

Pääsmed; 75—25 senti.
Pääsmete eelmüük: Raamatukaupi. „Kool" Suur'tn. 14; H.
Võhma äris, J oa la tn. 16 ja teatrikassas 2 tundi enne eten

duste algust.

»MI»«M»I!WIIIM»«»»»W!MW
Vene Teater »Võitleja s' 

Pühapäewai 23. aprillil 1933. a. 3-as kordi
Alandatud hindadega H. Sienkewitshi rom. järel 7. pildis.

Sobolstshikow-Samarini tõlge.

QUO VAPIS
Näitejuht A. TSCHARSKI Näitejuhi abt W. PETROW
Kunstn. V. PEIU uued dekoratsioonid. E. KOTSCHNEWA
baiett stuudio. Laulukoor J. ARHANGELSKI juhatusel.
Suurejoonelise lawastuse tõttu algus täpselt kell 2*30 p. I.
Pärast kolmandat signaali enam sisse ei lasta. Oliriiete

mahavõtmine ei ole sunduslik.
Pääsmed 1 kr.— 35 snt,, õpil. 20 snt. Eelmüük A. Apa-
nanski kullassepa äris ja etenduse päeval teatri kassas

kella 11 e. 1. Administraator A. PALM.
lilllllilliliiMIllllliiliilr

TÄHELEPANU! Pühapäewai, 23. aprillil

Cate Dominos
Suur tän. 22.

Kohwiku külastajaile

«Flve o’dock tea» luttu)
Algus kell 5 p. 1., lõpp kell 11 õhtul.

Sisseminek maksuta. Couvert Kr. 0,40 osawötjalt.
Suure tungi tõttu palutakse lauad warakult ette tellida.

Alates 22. aprillist on Posti Unova

sauna hinnad alandatud:
«MWWMMUMWIiWMVMWIM

1 klass — 40 senti.
H * O — 15 senti.

Lastele kuni kümne aasta wanusenl
I klass -- 20 senti ja
II klass — 10 senti.

Kuulutus.
Narwa Linnawalituse majanduse osakond müüb

suusõnalistel

enampakkumistel
25. aprillil s. a., kell 12 päewal, raekoja hoowis 2 töö
hobust. Müügitingimustega wõib tutwuneda majan
duse osak. kuni pakkumise päewani.

Linnawalitsus.

iiiiisiiiiniiiiiiiiiii

On paras aeg
viljapuid pritsida! a

Pritsimiswahendid on saada piekknõudes ja ka ||
lahtiselt liitri wiisi S. Ci. kaup!, Posti tän. 56. B

Sealsamas on ka prits tarwitamiseks M
wälja üürida.

1! ¥

i k.
i PÕHJA EESTI

TRÜKIKODA
Narwas, Suur t. 1.
Kõnetraat 65.

NIMEKAARTE, p
PIDÜKUTSEID, *
ARUANDEID.
KIRJAPLANKE,
MOÜRILEHTl

ja”muld trükitöid valmistatakse’] f i

IA kiirelt, maitsekalt ja soodsate |v hindadega. |Tellimiste täitmine ka postiteel. I~r §
IiiiiiHiHiiiilininiiiiHimimmiimmiinmiiiiiiHumiiiiiiiiimiimimHmiimmiiiiiimiiiiiitmiimmmiimiiiimiis

Suitsetajad! Kui soowite säili
tada kurgu ja kop

su terwise, ning suitsetamisest mõnu tunda,
siis suitsetage ainult wärskest Makedoonia tu
bakatest waimistatud
paberosse:

Gitana
Kavalia
Kapten

20 tk.
40 snt.

25 tk.
35 snt.

25 tk.
20 snt.

ja uudis pakendis
paberossi tubakaid;

50 gr
kr.

50 gr.—
.60 snt.

Nõudke kõikjal Eesti Tubakatööstuse saadusi
ja weenduge nende headuses.

j Agrinim,

Uomor"
.! tiigrita

80 snt.

UUESTI AVATUD!

JOH. HÄNILASE
saapa ja naliaHaoplos

Narvas Peetri pi, Ns 6 Franki majas (M. Musta
kaupluse vastas)

Soovitab ladusi: kingsepa tarbeid, naha kaupu,
kalosse, botlkuld, vürsaapald, lamba nähku
kasukateks. Kodumaa ja Austraalia lamba villu.
Kaupluses võetakse ka nahka parkimiseks vastu ja
antakse pargitud nähku välja. Toorete nahkade

ostmine ajakohase hinnaga.

iÄiiJ 901o
igaühele Võimaldan nagu kõrwalteenistusena 10-20 kr.

kuus. Lelleks õpetus maksuta.
Saatekuludeks waid palun lisada 15 snt. eest postmarke.

Aadressil: Narwa, Tallinna tän. Nr. 9 ,Nõudja".

Kuulutus.
1. KuurtükiwLegrupp müüb 26. aprillil (933. a. kell

\000 homm. Glgina asunduses patarei nr. 4 juures

enampakkumisel
mitmesuguseid põllulöõriistu ja majapidamise tarbeid. 2a-

mas müüakse ka üks kaitsewäele kõlbmala hobune.

Kuulutus.
Harva JOrl laat
1933..a.. peetakse 25. ja 26 aprillil, Peetri turuplatsil.

Kaupluse alla platsid antakse wäija 24. aprillist,
kell 2 p. alates.

Linnawalitsus.

Oodis Karra daamidele!

Teen kauakestwaid

auru lokke
15. maist alates — ilma
elekrita, täiesti kahjuta
juustele. Ainuke aparaat
Narwas. Palun weenduda.
Posti tän. 64. Sisse kirjuta
mine siin.

M-me Uima.

Õrnahingeline
mm&am

j noormees soowib olude
! sunnil abielluda wa-
!randusUftlt, wõi ametliselt
! kindlustet naisolemusega.
! Wan. 15-35 a.

Kirjad ühes päewapildiga
!s. l. t. „Knce".

Soovitakse osta
korras

Auralaerandus

A. Kotschntw
Narva—Narva-Jõesuu
Aurulaewa sõiduplaan

hooaja awamisest kuni 12
maini.

Äripäevadel

AHDOOLA

Narva-Jõe-
suust:

kell 6.45 h.
l6 — p.

Narvast r

kell 12.- p.
„ 17.10 p.

Pühap. Ja pühadel
Narva-Jõe-

suust;
kell 7.45 h.
„ 12.45 p.

1945 õ.

Narvast;

kell 9.— h.
14.15 p.

„ 21.- õ.

SÕIDÜHIND; 1. kl. 40 sn., 2.
kl. 25 sn., sõjaväelased liitrite
ettenäitamisel: 1. kl. 20 sn., 2.
kl. 13 sn., lapsed ja kooliõpi
lased (kooliaja kestvusel) 1. kl.
20 sn., 2. kl 10 sn. Narva —
Tõrvala (Smolka): 1. kl. 30 sn.,
2. kl. 20 sn. Narva — Riigi:
1. kl. 25 sn., 2. kl. 15 s. N.-Jõe-
suu — Jaht-klubl 10 sn. Koha
likkudele ekskursantldele (mitte
vähem kui 20 inimest) hinna
alandus 20 prots., sissesõitnud
võõrastele — sõlduhind hinna
alanduseta. Bagash 10 kilogr.
12 sn. Koerad ja jalgrattad

ä 10 sn.

Teatada flt. Mandoola'

Elan nüüd Laime tän. nr. 2
(Tui8u majas)

J)r- J Ise
Uganj-põder

Nalshaiguste eriarst.
Vastuvõtt kl. V29--^/2l0 ja
kl. 3—5 p. I. Telefon 312.

Dr. Maria Henfishsen-

Unusin-
Nais-, sugu- ja sisehaigused
Wastuwõtmine äripäewadel
kella 11—1 ja 5-7. Narvas,
Joala tän. nr. 19,
(Sinka m., Juhkentali ap
teegi kõrwal).

I"
Eesti Omavalitsuste Kinnltusselts

OMA
JUHATUS: TARTUS, RIIA TÄN. 41, KOhETR. 3 44
Tule-,

elu-,
iHiiinmimiMmiiiiiiniiiiiimtinnimiimmimim
iiiiimiiiiiimmiiiiiiwiiiMiiiiiiiiimiumiiimiiimi

inwaliidsuse-,
murdwarguse-,

klaasi-,
koduloomade-,

■ imimmüiiiimiiMiiiiHipmiiiiiiiiiimmiiiiimiin
rane- IMMMMIU immmiinirinimmmmmmmriimi

Edasikindlustuste vastuvõtmine valla seltsidelt.
Peaagentuur: Rakveres, Viru Panga juures, Pikk tn. 2,

kõnetr. 109.
Esindajad: Jõhwis, härra H. Liii, Turuplats nr. 1, kõnetr 4.

Narwas, härra A Hochmuth, Posti tn. 41,
ja kõigis rahvarikkamates kohtades.

..............

Narwa linnawalitsus müüb 5, mail 1933.a., kell 10
homm., raekojas suusõnalistel

enampakkumistel
ärawedamiseks end. Zinovjeffi tehase maaalal, Posti
ja Masina tän. nurgal kahekordse puust elumaja ja
telliskiwist kuuri.

Pakkumiste kindlustuseks tuleb sisse maksta kr
130. — Pakkumiste tingimustega wõib tutwuneda ma
janduse osak. kella 8—13. Linnawalitsus.

1.1. IKKI
Sugu- ]o nahahaigused,

Wastuwõtmine igapäew
kella 10-1 ja 4-7.

Vabaduse t. Nr 29
Telefon nr 208.

POtlJA MI

Lühiteateid
Alutaguselt.

Kukrujel mäU*«a*<ttje jürööd.
22, aprillil pühitsetakse Kukrusel suure-
jooneiiseit jüriöõd. Kukrust pargis on
tõrvikutega rongi käik. Kõneleb jüriõhtul
ÜENll Wirumaa Kesikorralduje esimees
W. Mustei.

ZõhwiS tuleb suurem gaafikaitse
Päev. Jõhvi õhu ja gaastkutrse üh ngul
on kawas korraldada suurem gaastkause
päew juuni alul. G afUattse päewal oleks
näitlik demonstratsioon turuplatsil ja
gaasinuitus algkooli majas.

Tehakse juba põllutööd. Peale
pühi oli Puru liita põldudel käimas lun-
nuöö. Künti neid põlde, mis sügisel aja
puudusel ümbeckündmata jäid.

Lüpsilehma hinnad kõrged. Prae-
gu vastu sume nõutakse maut korralikust
lüpsi lehmast 60—100 kr. Sügisel ja lal-
wel oli lüpsi ehmade hind 40 60 trooni.

Sport.
Efimrfi jõoproowe murdmaas

30. oprilltl korraldab Narwa „Wõir-
leja" spordiosakond esimesed Wtrumaa
esiwõisttustd murdmaa-zooksus. WSisttujeü
peetakse Narwa Unnakarjamaal.

Nimetatud kfiwõlsttused tõolawad tulla
eriti pinewad, kuna neist Mölavad osa
üle Wirumaa ka peaaegu tõtk tuntuimad
talisportlased, kes möödunud talwel suu-
salamisi s paremaid tagajärgi saawutastd
nmg Eesti eftuõ.sttuvlei süusatamlsev
kohtadele tulid. Sellepärast on oodata
nende sportlaste esinemisega murdmaa-
jvotsus juurt konkurentsi. Wütstlased pee
takse ke hrs klaests.

Nimekamatp talisportlasist, kes murd-
maa-jvotsust osa wolawad, mets mainida
esialgu — Tremderg (Kaitsewaesr), Fatal
(pimwa.west), K0tw(!aujewäest), Wuverg
(lattjewäest), W. Krussttow, Waige \a
Kaasikow ( õit Kreenholmi NMnÜ).

LSQ NMKÜ Poissi murdmaad
jooksma.

L ihemaU päewil peetakse Nar oa lina-
ja kalewtsabciku NMKÜ ja Kreenholmi

wahklised wõtsituseü murdmaa-
jootsus. W oi st l ustest osawöljaiü on um
bes 150. Wüistlused peetakse katewiwab»
riku rajoonis.

Dir. Alver lahkus Narvast.
3.bai ülestõusmis pühal õhtuse kiir

rongiga lahkus Narwaft ja sonis Tal
linna uuele ametikohale Krernholmi di
rektor E. Alwer.

Direktor Atwer oli Kreenholmi wab-
riku teenistuses üle 3. aasta. Kohapeal
wöttis ta ela mait osa ka stltskounatööst.
Jaamas oli lahkujat saatmas hulk te
male allunud ametnikke, kaitseliitlasi ja
Kreenholmi tuletõrje komando orkestriga.

õp. Kaljuse kõne.
Pühapäeval 23. aprillil kell 5 p. I.

esineb Protestantlise Ühingu Narwa osak.
korraldusel Eesti Selts «Ilmarist* saalis
Iisaku kog. õp. Wold. Kuljus huwitawa
kõnega termil „M e i e wähemad
wennad" sisseminek laululehtedega.

Kiriklikke teateid.
RoomaKatoliku kirik.

Pühapäewai, 23. aprillil kell 11 homm.
jutlus eesti keeles, missa-ohwer ja jutlus
poola keeles. Õhtujumalatremstus kell 6.

Turuteateid.
21. aprillil 1933. a.

L!h rfaaduieL: SeaUhn 50—70 s. kg., fearasw
60— vös. kg., soolatud sealiha 45—65 s. kg.,
suitsusink 9o i00 ». kg , loomaliha 25-30 s.
kg., wastkaiiha 2J—35 f. kg, lambatiha 30—40
s. kg. kanad iOO—150 s. tükk Ühaworst 50—55i.kg.

Aia- ,a wiljosaadused: Kartulid 1 kroon kott,
mõõt 8 s, wäreke peakapsas 9—10 f. kg , ha
pud kapsad 7—9 senti liiter, kaalid 6 s. kilo,
peedid 7—9 senti krlo, mõõt 10 senti, porgan
did 7 jentt lito, mõõt 9 senti, sibulad 25—30
s. kilo. kõrwits 8—10 senti kilo, hapud kurgid
2—5 s. tükk, sibnlalaswud 1—5 senti tükk, ruk
kileib 12 senti tito, rukkijahu 13— M senti kilo,
sepik 15 s. lito. peenleib 13 senti kilo. sepiku-
jahu 23—26 senti kilo, odrajahu .0 -25 senti
kilo, odratangud ^0-23 s. kilo, kruubid 25 s.
kilo, herned 23—28 s. kilo, oad 25—30 s. ki o,
seened 10—20 senti tiiter, õunad 40-65 senti
kito, 15 senti liiter, sidromd 10—12 senti tütk,
apelsinid iõ—20 s. tükk, jöhwikad i3—15 f. ttr ,
kompott 80—95 semi kilo.

Kalaturg: Ahwenad 25—30 senti kilo, wärs-
ked räimed 20—25 s. kg., Mud 15 senti kilo,
tindid 8—10 s. kg., kiisad 20—23 senti kilo. la
tikad 15—20 s. kilo, haugid 30—10 senti kilo,
norsid 13—20 senti kilo, tutsud 25—35 senii
kilo. sooiastlgud 10 -15 senti kilo, suitfusitgud
7- 8 senti kümme, suitsusilmud 9—10 senti tülk.

Piimasaadused: Pütiwõi 35—40 senti nael,
meieceiwöi 100 — ir5 senti kilo, piim 5-6 senti
tiiter, hapupiim 3 senti liiter, kohupiim 20 s.
kg, munad 35 -40 senti kümme, juust 50—90
fenti kilo sordi järgi, hapukoor 50—60 s. kilo.

Puud. Kasepuud 4—1,2 krooni koorem, kuu
sepuud 2—1,1 kr. koorem, kuuselatid 3 kr. koorem.

Heinad: Ristik 50 s. puud, aasa 30 s. puud,
soo 18—20 s. puud.

Tabati jalgratta varas.
Narwa kriminaalpolitsei tabas ware-

malt margase pärast karistatud Wolde-
mar Pilsi, kes tr arastas enne kesad-
pühi Narwas, Tallinna mnt. asuwa res
toran ..Lmdem" esikust Peetri wallawa-
mm Duniei Piigi 140.kroonise jalgratta.
Warguse ta pani toime koos kellegi Ioh-
hannes P-ga, kes aga ülekuulamisel en
nast süüon ei tunnistanud. Jalgratas
saadi W. Piist käest kätte ja anti oma
nikule togast. Waras paigutati trellide
taha.

Kuurist viidi tööriistad.
21. aprilli hommikul Surnuaia tän.

64 elutfew Gustaw Sommer awaldas
N.rwa kriminaalpolitseile, et tema elamu
lukustatud kuurist on warastatud lubi-
datd, kange ja haamreid, 17 kr. 90 sen
di Väärtuses.
Rase naine suri teel haiglasse.

Ka last ei suudetud päästa.
Narwa linnahaiglasse toodi läinud

kolme päewal surnult Wasknarwa walla.
Jaama küta elanik Mara Dimitri tütar
B a r a n o m, 24 a. toona, kes teel Kulgu
sadamast autos oli heitnud hinge. Nagu
atfiliCul ülewaatufel ilmnes, naine oi
surnud sünnituswaludesse. Operatsiooni-
teel ei läinud korda enam lust pääsla.

Kevadpidu Samokrassis.
Narwa kraadepoifid käiwad külapidu

del kaklemas.

Samokrasst haridusselts korraldas
Viimasel kevadpühal kohaliku algkooli
ruumes esimese kewadpeo. Rahwast oli
rohkesti ja pidu läks hästt korda. Ka
möödus sama seltsi poolt korraldatud
pidu Soldino seltsimajas 'esimese püha
õhtul rahu lähe aü, kuigi Narwaft oli
heale huik pidulist, kes tihti kipuvad
lüli tekitama, peaaegu alati võitjaks
pooleks jäädes.

ööwalwe apteegid.
20.—27. aprillini on öowalwe Haigekassa

apteegis, Malmi tän. — N.-Iõesuus on öö-
watwe alewia pteegis, Wabaduse tän. ja Iõh-
wis—Iõhmi aiewi apteegis,.Turu platsil.

Vastutav toimetaja kians Liit
Wäijaandja K.-0. ..Põhja Eesti".
^Põhja Eesti' trükk Narvas 1932


